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Anotācija Lēmumu pieņemšana ir neatņemama iespējamo variantu analīzes, vērtēšanas un izvēles pieeja
uzņēmējdarbībā, vadībā, ražošanā un informācijas tehnoloģiju jomā. Kursa ietvaros tiks sniegtas
zināšanas par lēmumu atbalsta sistēmu struktūru un funkcijām, alternatīvu ģenerēšanu, lēmumu
pieņemšanas kompromisa principu, vektoriālo vērtējumu konvolūcijām, izplūdušās loģikas
pielietošanu, varbūtisko  secināšanu, induktīvo secināšanu un ontoloģijām.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt padziļinātas zināšanas lēmumu analīzes moderno metožu un algoritmu izmantošanā
praktiskajos uzdevumos

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīga darba ietvaros studentiem ir jāveic līdzīgi uzdevumi, kuri tika apskatīti nodarbību laikā
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Lēmumu atbalsta sistēmu struktūra, funkcijas 4 4 0 0

Alternatīvu ģenerēšanas principi un metodes 6 8 0 0

Varbūtisks izvedums 10 12 0 0

Kompromisa princips lēmumu pieņemšanā 12 12 0 0

Varbūtību un ietekmju modelēšana, informācijas izplatīšanas algoritmi un pieejas 16 17 0 0

Induktīvas secināšanas metodes 10 10 0 0

Izplūdušais izvedums lēmumu pieņemšanā, vadībā 4 4 0 0

Ontoloģijas konstruēšanas principi un rīki 2 2 0 0

Kopā: 64 69 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj definēt, interpretēt un lietot profesionālu terminoloģiju lēmumu analīzes jomā. Veiksmīga patstāvīgo darbu definēšana un
izpilde.

Spēj analizēt lemšanas situācijas, izstrādāt un pamatot lemšanas uzdevumu formulējumus. Patstāvīgo darbu izpildes gaitā ir parādītas
spējas piedāvāt dažus risinājumus izvēlētajai
problēmai, kā arī veikt šo pieeju salīdzinošu
analīzi.

Spēj analizēt apgūtas metodes, pielietot tos un korekti veikt aprēķinus Ir parādītas spējas pieskaņot metodes
konkrēta uzdevuma vajadzībām.

Argumentēti diskutēt par metodes izvēli lemšanas problēmai, tai skaitā prot apkopot kolēģu idejas,
strādājot grupās un prezentēt grupas darba rezultātus.

Diskusijas laikā, balstoties uz teorētiskajām
zināšanām un izmantojot profesionālu
terminoloģiju, ir parādītas spējas konstruktīvi
diskutēt par risināmo problēmu.
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